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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458. 526

1. INTRODUCCION

En la Ciudad de Villa Elisa, a los 13 dias del mes de febrero de afo dos mil veinticinco: siendo las
once horas, en la Planta de PETROLEOS PARAGUAYOS (PETROPAR), sito en Ia calle Tte. Américo
Pico ¢/ Rio Parand, sala de reuniones de la Planta de Villa Elisa, se procede a. ‘'dar inicio a la
evaluacion de las ofertas presentadas en la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N°
02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA DQOC, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y
REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE MAURICIO JOSE TROCHE" 1D N2 458.526,
de acuerdo con lo dispuesto en los documentos del llamado. %

2. ANTECEDENITES. o
a) Namero de PAC: 458,526 S

b) Disponibilidad Presupuestaria:

La cobertura presupuestaria para la cbligaciéon y pago del presenté' procedimiento_';ééré del
Presupuesto General de la Nacion correspondiente al Ejercicio 2025 en el Cbjeto de Gasto, 351

“Compuestos quimicos” y el Objeto de Gasto 358 "Utiles y materlales médicos- qmrurglcos de
laboratorio”.

¢) Monto del PAC: G 142.541.410 o

d) Forma de adjudicacién: Por [tems. . BT

¢) Miembros del Comité de Evaluacidn: ' . . ‘
Han sido designados segun Resolucién PR/EJ N° 026/2025, los funmonanos Carohna Baumann -

Gerente de Planta MJT, Eder Villagra - Gerente de Mantenimiento de Planta MJT y Maria Luisa Ayala

Barbtidez, Encargada de despacho de la Unidad de Gestion y Control de la: Gerenma de Planta
Industrial MJT. ‘ -

3. VERIFICACION DE DOCUMENTACION PRESENTADA: N
a) ACTO DE APERTURA DE OFERTAS FiSICAS BT

Por Acta de Apertura de Ofertas se informa que en fecha 05 de febrero del afio dos mil veinticinco,
siendo 1as 11:15 horas, en la Planta Villa Elisa de Petréleos Paraguayos (FETROPAR), sito en la calle
Tte. Américo Picco ¢f Rio Parana Villa Elisa, se procedi6 a la apertura de las ofertas presentadas.
Conforme al Acta de Apertura han presentado sus ofertas las empresas: MEDICAL QUIMICA 8.A.;
CHACO INTERNACIONAL S.A,, CHARPENTIER S.R.L. y SAN NICOLAS S.R.L, las cuales se
detallan a continuacién, para su analisis técnico, legal y econémico:

“Oferentes | 1) MEDIGAL QUlMlCA - '2) CHACO " | "3).CHARPENTIER: . | .4) SAN NICOLAS
rerentes . SA - INTERNACIONALS:A. | -~  SRL .~ .| S.RL.
Formulario de
Oferta: 55.635.000 %.132.882.000 @. 172.888.250 @. 97.590.120
Tipo de Garantia: Tipo de Garantia:
" . Pdliza de seguro Péliza de seguro . .
Tipo de Garantia: Tipo de Garantia:
iy Empresa Aseguradora: Empresa .
Garantia de Declaracién Jurada Aseguradora del Este Aseguradora: La Declaracion Jurada
Mantenimiento SA COnSO"dada SA
de Oferta Monto: @. 8.000.000 | Monto: &. 12.500.000 | Monto: . 15.000.000 | Monto: &. 6.000.000
Vigencia: desde el Vigencia: desde el
- 05/02/2025 hasta el 05/02/2025 hasta el -

13/08/2025, (189 dias) | 15/07/2025, (160 dias)
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b) OBSERVACIONES REALIZADAS EN MARCO DE LA APERTURA DE OFERTAS

OBSERVACIONES DE OFERENTES

Se deja constancia gue e! oferente CHARPENTIER S.R.L. realiza una observacion sobre la empresa
SAN NICOLAS S.R.L., especificamente lo siguiente “La empresa San Nicolas presenta Declaracion
Jurada de mantenimiento de oferta con certificacion de firma, segtin la Circular DNCP N° 01/2025, la
hoja de certificacion no puede tener una fecha anterior a la del documento. La empresa San Nicolds

presenta la hoja de la certificacidn con fecha 04 de febrero por lo tanto el documento sustancial es
invalido”

OBSERVACIONES DE LA CONVOCANTE

No hubo observaciones de terceros.

Seguidamente se realizo el detalle de los precios ofertados por items, ya que la adjudicacion es por
items y el acta electronica no permite consignar mas de un monto en el apartado correspondiente.
Asi también se analiza la oferta presentada por la empresa SAN NICOLAS S.R.L., de acuerdo a la
CIRCULAR DNCP N® 1/2025, Dirigida a las Unidades Operativas de Confratacion (UOC), Sub
unidades de coniratacién {SUB UOC), Unidades Ejecutoras de Proyectos (UEP), de los Organismos
def Estado, Sociedades Andnimas en las que el Estado sea como Mayoritario, Municipalidades y
Froveedores: en su primer punto se tiene que:

* Las Ceriificaciones ptieden ser de la misma fecha de la del documenio o de una fecha

posterior, no asi de una fecha anterior al documento.

Analizando el documento se constata que la Declaracién jurada presentada por la empresa SAN
NICOLAS S.R.L,, tiene fecha 04 de febrero 2025 y el documento lo tiene con fecha 05 de febrero
2025, por lo que siendo un documento sustancial y no cuenta con dicho documente en condiciones se
recomienda |la descalificacion la oferta presentada de la empresa SAN NICOLAS S.R.L.

A continuacion, se prosigue con los demas puntos de la evaluacion, con la oferta de las empresas
MEDICAL QUIMICA S.A.; CHACO INTERNACIONAL S.A., CHARPENTIER S.R.L. y SAN
NICOLAS S.R.L.

3. EVALUACION DE OFERTAS:
a. ANALISIS DE LAS DOCUMENTACIONES PRESENTADAS:

Se procede a la verificacion de los documentos solicitados en el punto 8, Requisitos Documentales
para la evaluacion de las condiciones de participacion del Pliego de Bases y Condiciones, de acuerdo
a la metodologia de evaluacion establecida en el Decreto Reglamentaric Nro. 2264/24 que establece
en el articulo 75 “Procedimiento de Evaluacion” numeral 2) Evaluacién basada en precio.

Primeramente, se verifican los documentos de caracter sustancial bajo el eriterio de CUMPLE / NO
CUMPLE segtin el siguiente cuadro:

Oferentes "1} MEDICAL  2) CHACO 3) CHARPENTIER | 4) SAN NICOLAS

QUIMICA S.A INTERNACIONAL S.A. - S.R.L ' S.RL
Formulario de Oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Garantia de Mantenimiento  de CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Oferentes Individuales. Personas Juridicas.
Fotocopia simple de les documentos
que acrediten la existencia legal de Ia
persona juridica tales como la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Escritura Plblica de Consfitucion vy
protocolizaciéon  de los Estatutos
2
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Sociales. Los estatutos deberan estar
inscriptos en la Seccion Personas
Juridicas de ia Direccion de Registros
Publicos.

Constancia de inscripcion en el
Registro Unico de Contribuyentes.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia simple de los documentos
de identidad de los representantes o
apoderados de la sociedad.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia simplte de los documentos
que acrediten las facultades del
fimante de la ofeda para
comprometer al oferente. Estos
documentos pueden consistir en: un
poder suficiente otorgado por Escritura
Publica {no es necesario que esté
inscripto en el Registro de Poderes); o
los documentos societarios que
justifiquen la representacidn del
firmante, tales como las actas de
asamblea y de directorio en ¢l caso de
las sociedades andnimas.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Verificadas las documentaciones de caracter sustancial: Formulario de Oferta y la lista de precios
debidamente llenados y firmados; Garantia de Mantenimiento de Oferta debidamente extendida;
documentos que acrediten la existencia del oferente; la constancia de inscripcién en el Registro Unico
de Contribuyentes; los documentos de identidad de los representantes o apoderados de la sociedad y
los documentos que demuestren las facultades del firmante de la oferta para comprometer al
oferente, se verifica que los oferentes MEDICAL QUIMICA S.A.; CHACO INTERNACIONAL S.A. y
CHARPENTIER S.R.L. cumplen con las documentaciones de Caracter Sustancial.

Sin embargo, teniendo en cuenta la observacién del oferente CHARPENTIER S.R.L., sobre la oferta
de SAN NICOLAS S.R.L.: “La empresa San Nicolas presenta Decfaracién Jurada de rmantenimiento
de oferta con certificacion de firma, segin ia Circular DNCP N° 01/2025, Ia hoja de cerfificacion no
puede tener una fecha anterior a fa def documento. La empresa San Nicolas presenta la hoja de la
certificacion con fecha 04 de febrero por lo tanto el documento sustancial es invéalido™.
i

Verificada la Declaracién jurada de mantenimiento de oferta del oferente, se corroboré que tiene una
fecha del 05 de febrero 2025 y el Certificado |o tiene con fecha 04 de febrero 2025, v, es sabido que
la Declaracion jurada de mantenimiento de oferta es un documento sustancial debido a la importancia
de la informacion que plasma y que esté debidamente extendida, y de esta esta forma determinar el
cumplimiento o0 no del mismo en cuanto a todos los criterios establecidos, es por ello que se resalta la
importancia de la debida especificidad.

Es importante mencionar que, la normativa legal vigente distingue a los documentos sustanciales y
aquellos que no; los considerados sustanciales son aquelios que, basicamente, contienen informacion
referida al alcance de la oferta, a la capacidad de obligarse del oferente, a su objeto, cuantia vy
seriedad y cuya falta de presentacion o, presentacion insuficiente no puede ser subsanada

luego de la realizacion del acto de apertura de ofertas, sin estos documentos, no se puede decir que
nos encontremos ante una oferta completa, clara, precisa y que contenga en si la intencion del
oferente de quedar vinculado a los términos de su oferta, en este caso nos referimos a la Declaracion
jurada de mantenimiento de oferta, cuya omision o defecto al momento de la presentacion tiene
como consecuencia la insuficiencia de la oferta, por carecer ésta de elementos que la configuran
como tal, es decir, una declaracion clara, precisa y completa a la que queda vinculado el oferente.

En este entendimiento, el comité de evaluacion no puede solicitar aclaraciones o correcciones
respecto al contenido de los documentos sustanciales, ya que, el cardcter sustancial no implica
solamente la presentacidon de los mismos al momento de la apertura de ofertas, sino, que se
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encuentren debidamente redactados o extendidos, atendiendo a que no podran ser modificados con
posterioridad, por lo que cualguier falencia o error implicara un eventual rechazo de la oferta.

Por todo lo expuesto, se recomienda la descalificacion de la oferta de la empresa SAN NICOLAS
S.R.L.

4. CAPACIDAD LEGAL

Conforme establece las bases y condiciones de la contratacion se procedid a la verificacion de la
Capacidad Legal prohibiciones de conformidad al Articulo 21 "Prohibiciones y limitaciones para
presentar propuestas y contratar” de la Ley 7021/22, a fin de constatar cuanto sigue en el cuadro:

OFERENTE MEDICAL QUIMICA S.A.
Cesar Couchonnal

NOMBRE (Firmante) Laura Couchonnal
NUMERO DE CEDULA 4.117.094 4.117.096
REGISTRO DEL PLANTEL DE NO HAY REGISTROS EN EL NO HAY REGISTROS EN EL
FUNCIONARIOS DE LA | LISTADO DE FUNCIONARIOS DE | LISTADO DE FUNCIONARIOS DE
CONVOCANTE PETROPAR PETROPAR
RN, | UNCIONARIO SISTEMS | NO HAY REGISTROS DE LOS NO HAY REGISTROS DE LOS
HUMANOS (SINARH) MISMOS EN EL SINARH MISMOS EN EL SINARH

OFERENTE CHACO INTERNACIONAL S.A.

NOMBRE Diana Villalba {Firmante) Carmen Escobar Barriocanal

NUMERG DE CEDULA 4.307.509 816.225

REGISTRO DEL PLANTEL DE | NOHAY REGISTROSENEL | NOHAY REGISTROSEN EL
FUNCIONARIOS DE LA | LISTADO DE FUNCIONARIOS | LISTADO DE FUNCIONARIOS

CONVOCANTE DE PETROPAR DE PETROPAR

REGISTRO FUNCIONARIO

SISTEMA  NACIONAL DE| NO HAY REGISTROS DE NO HAY REGISTROS DE

RECURSOS HUMANOS | LOS MISMOS EN EL SINARH | LOS MISMOS EN EL SINARH

(SINARH)

OFERENTE CHARPENTIER S.R.L.

NOMBRE Luis Abente Pecci Maria Paloma Abente Pecci
{Firmante)

NUMERO DE CEDULA 1.526.647 905.303

REGISTRO DEL PLANTEL DE| NO HAY REGISTROS ENEL NO HAY REGISTROS EN EL

FUNCIONARIOS DE LA | LISTADO DE FUNCIONARIOS | LISTADO DE FUNCIONARIOS DE

CONVOCANTE DE PETROPAR PETROPAR

gg‘.;rgﬁo N ACIS:':E'O"AR['JE NO HAY REGISTROS DELOS | NO HAY REGISTROS DE LOS

RECURSOS HUMANOS (SINARH) MISMOS EN EL SINARH MISMOS EN EL SINARH

No habiendo registros en el Listado de Funcionarios de Petroleos Paraguayos (FETROPAR) ni en el
SINARH, se deja constancia que no se verifican impedimentos legales. Teniendo en cuenta que los
oferentes MEDICAL QUIMICA S.A.; CHACO INTERNACIONAL S.A., y CHARPENTIER S.R.L.,, han
presentado en el Formulario de Oferta y en el Formulario de Declaracion de Miembros la declaracion

Ing"Ma. Luisa Ayala B.
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jurada de no hallarse comprendidos en las prohibiciones y limitaciones establecidas y no habiendo
elementos para desacreditar el documento este comité considera que los oferentes cumpien con la
Capacidad Legal solicitada.

Se verificaron los registros del personal de Petrdlecs Paraguayos (PETROPAR) para detectar si los
oferentes o sus representantes, se hallan comprendidos en el articulo 21 de la Ley N°® 7021/22, y no
se encontraron registros en el Listado de Funcionarios de Petréleos Paraguayos (PETROPAR).

Conforme a la verificacion realizada en el Sistema de Informacion de las Contrataciones Plblicas

(SICP) -Sanciones a los proveedores, los oferentes no cuenta con inhabilitacion por parte de la
Direccién Nacional de Contrataciones Publicas (DNCP) para contratar con el Estado.

Por ultimo, teniendo en cuenta que los oferentes han presentado en el Formulario de Oferta y en el
Formularic de Declaracién de Personas la declaracion jurada de no hallarse comprendidos en las
prohibiciones y limitaciones establecidas en el Articulo 21 “Prohibiciones y limitaciones para presentar
propuestas y contratar” de la Ley 7021/22 y no habiendo elementos para desacreditar el documento,
este comité considera que los oferentes cumplen con la Capacidad Legal solicitada.

Por tanto, se deja constancia que no se verifican impedimentos legales por parte de los oferentes
participantes para firmar y presentar la oferta.

5. ERRORES ARITMETICOS

Luego del andlisis de las ofertas presentadas, se verificé que ninguna de las ofertas precisé de
correccion aritmética.

Por lo cual se continda con la evaluacién de los oferentes; MEDICAL QUIMICA S.A.; CHACO
INTERNACIONAL S.A., y CHARPENTIER S.R.L.

6. MARGEN DE PREFERENCIA

Conforme a la verificacion del Portal del Ministerio de Industria y Comercio, se constatd que ninguna

de las empresas participantes gestiond la obtencion Certificado de Producto y Empleo Nacional
{CPEN).

En consecuencia el orden econdmico de la oferta se agrupa de la siguiente manera:

h%&z @,

Unidad de Gestign y Control

ftem 1. Nitrato de amonio. {Se debe ofertar por gramo
Oferente MEDICAL QUIMICA S.A.
Monto Ofertado 9,150.000 Gs.
item 2. Nitrato de potasio. (se debe ofertar por gramo)
Oferente SAN NICOLAS S.A. MEDICAL QUIMICA S.A. CHARPENTIER S.R.L.
Monto Ofertado 2.400.000 Gs. 2.740.000 Gs. 20.200.000 Gs.
item 3. Sulfato de Magnesio anhidro. (se debe ofertar por gramo)
Oferente MEDICAL QUIMICA 5.A. CHARPENTIER S.R.L.
Maonto Ofertado 9.600.000 Gs. 24.300.000 Gs.
item 4. Cloruro de calcio anhidro granular. {se debe ofertar por gramo)
Oferente MEDICAL QUIMICA S.A.
Monto Ofertado 5.415.000 Gs.
ftem 5. Myo-Inositol. {Se debe ofertar por gramo)
Oferente SAN NICOLAS S.A, MEDICAL QUIMICA S.A. CHARPENTIER S.R.L.
Monto Ofertado 7.500.000 Gs. 12.355.000 Gs. 28.200.000 Gs.
' ftem 6. Bencil Amino Purina (BAP). (Se debe ofertar por gramo)
Oferente | SANNICOLASS.A. | MEDICALQUIMICAS.A. |  CHARPENTIER S.R.L
.

Petropar - M.J. Trache
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Monto Ofertado |  11.250.000Gs. |  16.375.000 Gs. | 21.831.250Gs.

Item 7. Viales de bajo rango { hasta 160 ppm) para equipo fotometro Macherey Nagel. (Se
debe ofertar por unidad de viat)

Oferente SAN NICOLAS 5.A. CHARPENTIER S.R.L. | CHACO INTERNACIONAL S.A.

Manto Ofertado 3.789.000 Gs. 5.375.000 Gs. 9.070.000 Gs.

item 8. Viales de bajo rango ( hasta 158 ppm) para equipo fotometro Lovibond D600. {Se debe
ofertar por unidad de vial)

Oferente CHARPENTIER S.R.L. SAN NICOLAS S.A. CHACO INTERNACIONAL 5.A,

"Monto Ofertado 42.090.000 Gs. 46.416.120 Gs. 69.540.000 Gs.

Item 9. Viales de rango medio { hasta 1500 ppm) para equipo fotometro Lovibond D600. {Se
debe ofertar por unidad de vial)

Cferenie SAN NICOLAS S.A. CHARPENTIER S.R.L. | CHACO INTERNACIONAL S.A.

Monto Ofertado 5.235.000 Gs. 6.750.000 Gs. 12.225.000 Gs.

Item 10. Viales de alto rango { 20-15000 ppm) para para equipo fotometro Lovibond D600. (Se
debe ofertar por unidad de vial)

Oferente SAN NICOLAS S.A. CHARPENTIER S.R.L. | CHACO INTERNACIONALS.A.

Monto Ofertado 21.000.000 Gs. 22.800.000 Gs. 36.870.000 Gs.

Item 11. Viales de muy alto rango { 50-60000 ppm) para equipo fotometro Macherey Nagel. (Se
debe ofertar por unidad de vial}

Oferente CHARPENTIER S.R.L. CHACO INTERNACIONAL S.A.

Monto Ofertadoe 1.342.000 Gs. 5.177.000 Gs.

En vista de que, ninguna de las empresas participantes presenta el certificado, no aplica el margen de
preferencia, por lo que se prosigue con los siguientes puntos de la evaluacion.

7. EVALUACION DE L AS DOCUMENTACIONES DE CARACTER FORMAL

Considerando la metodologia de la Evaluacién, conforme al Decreto Reglamentario 2264/2024, que
refiere en el Articulo 75 “Procedimiento de evaluacion” numeral 2) Evaluacion basada en precio, lo
siguiente:

2) Evaluacion basada en precio.

2.1 Método de presentacion de ofertas en sobre dnico, preferentemente:

2.1.1 Se verificaré el cumplimiento de cada oferta respecto al suministro de la documentacion basica
de cardcfer sustancial, elimindndose aquellas que no cumplan con el suministro de dicha
documentacion o que dicha documentacion sea insatisfactoria.

2.1.2 Las ofertas que cumplan con lo sefalado en el numeral que antecede, de conformidad al
sisterna de adjudicacion adoptado, serén agrupadas en orden numérico de menor a mayor, liego de
haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los
méargenes de preferencia cuando corresponda.

2.1.3 Se seleccionara provisoriamente a la oferta con el menor precio, la que serd analizada en
detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de la contratacién.

2.1.4 Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientos, serd declarada como Ja oferta evaluada
como la mas baja y propuesta para la adjudicacion.

Tuisa Ayale .
fidad de Gestiony Coantro
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2.1.5 En caso de no serlo, se procedera a rechazar dicha oferfa y se continuara la evaluacicn con la
segunda mas baja en precio, segin los parametros indicados precedentements, y asi sucesivamente.

Conforme a lo establecido por la normativa, respecto al método de evaluacién aplicado a este
proceso, se continta con la evaluacién de los oferentes conforme al siguiente detalle:

8. ANALISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS

Se procedié al andlisis de los precios unitarios ofertados, dando cumplimiento a la Resolucion
DNCP N° 454/2024, a fin de verificar si los precios ofertados superan el veinticinco por ciento (25%)
por debajo del precio referencial y/o el quince por ciento (15%) por encima del precio referencial
preparado por la Convocante.

For Nota comité N° 02/2025 de fecha 24 de febrero del 2025 se emplaza al oferente CHARPENTIER
8.R.L., hasta las 14:00 horas del martes 25 de febrero del corriente afio, a remitir el desglose de
precios, conforme al siguiente detalle:

ESTIMADO PETROPAR

Item N . Precio Precio Monto
NP Descripcion del item Unitario Monto total Unitario total

2 Nitrato de potasio, (se debe

ofertar por oram) 1,379 | 2,758,000 | 10,100 |20,200,000

3 Sulfato de Magnesio anhidro. (se

debe ofertar por gramo) 3,283 9,849,000 8,100 24,300,000

5 Myo-Inosital. (Se debe ofertar por

gramo) 11,316 11,316,000 | 28,200 |28,200,000

6 Bencil Amino Purina (BAP). (Se

debs ofertar por gramo) 643,500 | 16,087,500 | 873,250 | 21,831,250

Viales de bajo rango (hasta 160

7 ppm) para equipo fotometro
Macherey Nagel. {Se debe ofertar

por unidad de vial)

Viales de muy alto rango ( 50-

1 60000 ppm) para equipo

, fotometro Macherey Nagel. (Se

debe cfertar por unidad de vial)

42913 4,291,300 53,760 | 5,375,000

40,238 804,760 67,100 | 1,342,000

El oferente responde en tiempo, segiin el expediente de mesa de entrada institucional N° 2098 de
fecha 25 de febrero de 2025, por lo que la documentacion presentada sera analizada seguidamente,
en los apartados correspondientes.

Unidad de Gestion y Controd
Petropar - M.} Troche
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

DESGLOSE DE PRECIOS

Rel: “LICITACION DE MENOR CUANTIA NAGIONAL N° 2/2025 *ADQUISICION DE
VIALES PARA DQO, LABORATORIC DE EFLUENTES Y REACTIVOS PARA
BIOTECNOLOGIA PLANTA MAURICIO JOSE TROCHE® 1D N° 458.526

Itam Z - Nitrto clo potasia Precio unitario
lementos que determinon ef precio dot BIBJEerviclo [Costo expresado en lo moneda da [a
oforiado. oferta,
JElomentos de Valor Fijo o No aplica
{iano do vbra -
fnmuebles -
IMaquinadas -
Herramiontas ol
Vehlculos -
{Equipes informdticgs -
iMueblos -
Seguros -
Setvicios basicos -
Elemuntes de Yitlor Varinble ) o . 1.515
In3BMos 6.080
Kantenimiento -
Gastos administrativos 1.010
Gastes da vania 505
Tetal de costos . ) 7.575
LHilictad esparada 1.516
Procio def blenfserviclo antes da Impuestos ‘ 5,090
Impuestos ] 1.010
Procio final del hien/servicio impuestos incluidos . 10,100
Htem 3 - Suifalo de Magnesio Anhidra Preclo unitarie
{E!amant_m qua daterminan ¢l precio del bienfservicio |Costo expresado an la monada de fa
ofertadn. ofarta,
JElementos do Valor Fijo No aplica
{Mano de obra -
finmustiles .
[Maquinarias -
{Heoamiontas -
ivehiculos
{iZauipos informaticos -
jlduohlas -
t5equros
§Servicios basicos -
Elemartos de Valor Varlable . 5.075
tnstng 4. 860
tantenimiento .
(3asios administralivos 810
(3astos de venta 405
Fotal de costos ] o 6.075
- Withidag esperada 1.215
P'recio dol blen/servicio antes de Impuestos i 7.298
Irnpuastos 810
Preclo final det blentsarvicio Impuestos Incluides. | 8180

e e
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

Horn - Myénositol o . T prasio ualiane
Elementos gire datemilnan el precio 06} Men/servicio GCosto oxpresado on la moneds de Iy
ofertado, ofertn,

Elementos de Valor Fijo No aplica
fano da obra -
inmuables -
Maguinznas -
Harramientas -
Veticuios R
Equipos iidormaticos N
[Mueblas ] -
Sequros -
Safvicies basicos ) -
Elomontos de Valor Varlable . . 21.150

Hnsumos 16.920

iMantenimiento -
Gastos administrativos 2.820
Gostos de venla 1.410
Tolal do costos . N 21,150
Liifidat esperada 4.230
Precio dof bienfservicin antes de Impuestes 25,380
impuastos 2.820
Precio final del bian/servicio impuestos incluidos ] L _28.200
ftern 6 - Bencll Amino Furina Precie unitario

{Elementos qits doterminan of precio del bien/serviclo |Costa expreando en la moneda do la
ofertado, oferta.

Elementos de Valor Fijo No aplica
ano de obra N
Inmuebles -

§Maguinadas -
Haramisnlas -
Yehiculos -
Equipos informaticas -

JMuehics -
Segirss -
Seqvicios bisicos -

{Eleinentos de Valor Variable § £54.937

{insumas 523.956

frdartenimionic -
385105 pdministrativos 47.325
(3astos (o venia 43,662
Totai de costos . : .. 854937

Juititidad esperada 130.088

{Precio del blerisaryicls antes de impuestos o 785925
impuastos 87.325
Freclo tinat del blan/serviclo Impuestos incluidos . . 873,250

Lutsa Ay s
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

ltem 7 - Visles de bajo rango (hasta 160 ppm} Preciy unitario
tilormentos que determinan of precio del bien/servislo [Costo expresado en la moneda de Ja
Ipfnrtado. oferta, )
Elementos de Valor Filo No aplica
fidano de obra -
lamuebiss -
Maguinarias -
tHeramientas -
Vehiculos -
Equpas informdticos -
{Muecbies -
Seguros -
Servicioy bisicos -
Elementos do Valor Variabler B o 40,312
jinsumos 32.250
jMantenimients _ .
{CGasios adminisirativos 5.374
(iasios de venly ' 2.688
Total do costos o : ) i . 40,312
{Uliliiad asperada ) 8.063
{Procio dei bienfservicin antes de impuestos i ~ . 48,375
{fimpuestos 5.375
{Precia final del bienfsarviclo impuestos Incluldos . ~ 53750
ttem 8 - Vigles deo bajo rango (hasta 50-60000 ppm) Pracio unitano
Einmentos giie determinan el pracio del bienfsarvicio [Costo expresado en la moneda de ia
cfartado. ofurts.
{Elumentos de Valor Fijo No aplica
§Mano de obra -
finmuetles -
Muquinarias -
Harramientas .
Vehloulos -
IEquipos informaticos .
[Muakslas .
Sequros -
Sarvictus bisicos -
Elnmentos de Valor Variable 56.325
Intumos 40.269
Mentenimiento -
Gastos adminisieativos 6710
Gastos de venta 3.355
Total de costos - . . o . 503285
julitidad eaperada . 10.065
[Poacic del bienfservicit antos de Impuestos §0.380
fimouestos 6.710
[Practo final del bien/snrvicio impuostos incluides - - 67,100

p—
SR 3

[CHARPENTIER SLE

g

For Nota comité N° 03/2025 de fecha 24 de febrero del 2025 se emplaza al oferente CHACO
INTERNACIONAL S.A., hasta las 14:00 horas del martes 25 de febrerp del corriente afio, a remitir el
desgiosé de precios, conforme al siguiente detalle:

10
Y i .
)
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. INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIC EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

ESTIMADO PETROPAR

Item N , - Precio Monto Precio Monto
N° Descripcion del item Cantidad Unitario total Unitario tota!

Viales de bajo rango ( hasta
160 ppm) para equipo

7 | fotometro Macherey Nagel. 100 42913 | 4,281,300 | 90,700 | 9,070,000
{Se debe ofertar por unidad
de vial)

Viales de bajo rango ( hasta
150 ppm) para equipo

8 [fotometro Lovibond DG0O. 1,220 42,620 |51,996,400( 57,000 |69,540,000
(Se debe ofertar por unidad
de vial)

Viales de rango medio (
hasta 1500 ppm) para equipc
9 | fotometro Lovibond DB0O. 1560 40,999 6,149,850 | 81,500 (12,225,0007
(Se debe ofertar por unidad
de vial)

Viales de alto rango { 20-
15000 ppim) para para equipo
10 | fotometro Lovibond D&0O. 600 42 906 (25,743,600 61,450 :36,870,000

(Se debe ofertar por unidad
de vial)

Viales de muy alto rango (
50-60000 ppm) para equipo
11 | fotometro Macherey Nagel. 20 40,238 804,760 | 258,850 | 5,177,000
{Se debe ofertar por unidad
de vial)

Se corroboro seglin mesa de entrada institucional que a firma CHACO INTERNACIONAL S.A. no ha
presentado el desglose sclicitado por el Comité de Evaluacion.,

9. DOCUMENTACIONES SOLICITADAS AL OFERENTE

Se procede a analizar los documentos de caracter formal, considerando lo establecido en el Decreto

Reglamentaric Nro. 2264/24, en su articulo 75 "Procedimiento de Evaluacién® mencionado
precedentemente.

Los documentos formales no presentados con [a oferta, seran requeridos a través de Notas.

a) Documentos solicitados a los oferentes:

Por Nota comité N° 01/2025 de fecha 24 de febrero del 2025 se emplaza al oferente MEDICAL
QUIMICA S.A., hasta las 14:00 horas del martes 25 de febrero del corriente afio, a remitir las
siguientes documentaciones:

Certificado de Cumplimiento con la Seguridad Social

Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.
Certificado de Cumplimiento Tributario.

Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.
Capacidad Financiera:

a) Balance General y Cuadro de Estado de Re
contribuyente de IRE General.

kW=
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i INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

b) IVA General de 24 (veinticuatro) meses de los afios 2022 y 2023 segun la Circular N°®
11/2020 y las demas reglamentaciones vigentes de la SET, para contribuyentes sélo del IVA General.

6. Experiencia requerida:
a) Copia autenticada de contratos y/o facturaciones y/o recepciones finales que avalen la
experiencia requerida.

7. Capacidad Técnica:

a) Declaracién jurada del coferente, donde declare contar con la capacidad de
produccian y provisién de los bienes requeridos.

b) Declaracion jurada del oferente donde declare que cumplirda con las
especificaciones técnicas y con los plazos de entrega de los bienes.

c) Catélogos, documentos técnicos o folletos que demuestre que los bienes
cumplen con las especificaciones técnicas.

d) Certificado de andlisis de calidad de origen para todos los items

e) En el caso de ofertar el item n® 1 y 4 el proveedor debera contar con las
constancias de autorizaciones para comercializar dichos productos, expedido
por la SENAD

El oferente responde en tiempo, seglin Expediente institucional Nro. 2099, de fecha 25 de febrero de
2025, a las 13:25hs por lo que la documentacion presentada sera analizada seguidamente, en los
apartados correspondientes.

Por Nota comité N° 02/2025 de fecha 24 de febrero del 2025 se emplaza al oferente CHACO

INTERNACIONAL S.A., hasta las 14:00 horas del martes 25 de febrero del corriente afio, a remitir las
siguientes documentaciones:

2. Certificado de cumplimiento con el seguro social
3. Certificado de Producto y Empleo Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar,
4. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.

5. Capacidad Financiera;

a) Balance General y Cuadro de Estado de Resultados de los afios 2022 y 2023 para
contribuyenie de IRE General.

b) IVA General de 24 (veinticuatro} meses de los afios 2022 y 2023 segun la Circular N°
11/2020 y las demas reglamentaciones vigentes de la SET, para contribuyentes sdlo del IVA General.

6. Experiencia requerida:

a) Copia autenticada de confratos y/o facturaciones yf/o recepciones finales que avalen la
experiencia requerida.

7. Capacidad Técnica:

a) Declaracion jurada del oferente, donde declare contar con la capacidad de
produccién y provision de los bienes requeridos.

b} Declaracién jurada del oferente donde declare que cumplird con las especificaciones
técnicas y con los plazos de entrega de los bienes.

c) Catélogos, documentos técnicos o folletos que demuesire que los bienes cumplen
con las especificaciones técnicas.

d) Certificado de andlisis de calidad de origen para todos los items

e) En el caso de ofertar el item n® 1 y 4 el proveedor debera contar con las constancias
de auterizaciones para comercializar dichos productos, expedido por la SENAD

Se corrobore segun mesa de entrada institucional que l1a firma CHACO INTERNACIONAL S.A. no ha
presentado el desglose solicitado por el Comité de Evaluacidén, por lo que se recomienda
DESCALIFICAR [a oferta presentada por el oferente CHACO INTERNACIONAL S.A.
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
PQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TRCCHE" ID N° 458.526

Por Nota comité N° 03/2026 de fecha 24 de febrero del 2025 se emplaza al oferente CHARPENTIER
-8.R.L., hasta las 14:00 horas del martes 25 de febrero del corriente afio, a remitir las siguientes
documentacicnes:

1. Certificado de Producto y Emplec Nacional, emitido por el MIC, en caso de contar.
2. Patente comercial del municipio en donde esté asentado el establecimiento del oferente.

3. Capacidad Técnica:

¢) Catalogos, documentos técnicos o folletos que demuestre que los bienes cumplen con las
especificaciones técnicas.

d) Certificado de analisis de calidad de origen para todos los items

El oferente responde en tiempo, segan el expediente de mesa de entrada institucional N° 2098 de
fecha 25 de febrero de 2025, por lo que ia documentacion presentada serd analizada seguidamente,
en los apartados correspondientes.

Respecto a los documentos presentados, seran analizados en los puntos siguientes de la evaluacion.

9. DOCUMENTOS FORMALES

Seguidamente, se verifican los documentos de caracter formal segun el siguiente cuadro:

MEDICAL QUIMICA CHARPENTIER
OFERENTE S.A. SR.L.

Certificado de Cumplimiente con la
Seguridad Social CUMPLE CUMPLE
Certificado de Producto y Empleo
Nacional, emitido por el MIC, en caso NO PRESENTA NO PRESENTA
de contar
Certificado de Cumplimiento Tributario CUMPLE CUMPLE

Patente Comercial del municipio en

donde esté asentado el CUMPLE CUMPLE
establecimiento principal del oferente

Declaracién Jurada de Declaracién de
Personas, de conformidad con el
formulario estandar Seccion
Formularios

CUMPLE CUMPLE

Se listan a continuacién los demas documentos de caracter formal, solicitados en el Pliego de Bases

y Condiciones, que se tendran en cuenta en la etapa de evaluacion que corresponda, conforme al
orden y metodologia establecido:

MEDICAL CHARPENTIER
OFERENTE QUIMICA S.A. S.R.L.

Balance General y Cuadro de Estado de
Resultados de los Gltimos 2 (dos) afios (2021 y| PRESENTA PRESENTA
2022) para contribuyente de IRE General.

10. ANALISIS DE LA CAPACIDAD TECNICA

I 5 _Ayala B.
de Gestion y Control
Petropar - M.l. Troche
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS

MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

El oferente debera proporcionar evidencia documentada que demuestre su cumplimiento con los

siguientes requisitos de capacidad técnica:

Feropr\

LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE

MEDICAL
OFERENTE Quimica | CHARPENTIER
S8.A, e
Declaracion jurada del oferente que declare contar con
la capacidad de produccién y/o provision de los bienes CUMPLE CUMPLE
requeridos.
Declaracion jurada que el oferente cumplird con las
especificaciones técnicas y con los plazos de entrega CUMPLE CUMPLE
de los bienes.
Catalogos, documentos técnicos o folletos que
demuestre que los bienes cumplen con las| CUMPLE CUMPLE
especificaciones técnicas.
I(;zrﬁt:g::ﬁo de analisis de calidad de origen para todos CUMPLE CUMPLE
En el caso de ofertar el item Nro. 1 y 4 el proveedor
debera contar con las constancias de autorizaciones
para comercializar dichos productos, expedido por la CUMPLE CUMPLE
SENAD.
ANALISIS DE LAS ESPECIFICACIONES TEGNICAS
MEDICAL
OFERENTE CHARPENTIER
QUIMICA S.A, S.R.L.
1. Nitrato de amonio. (Se debe ofertar por gramo CUMPLE NO COTIZA
2. Nitrato de potasio. (se debe ofertar por gramo) CUMPLE NO COTIZA
3. Sulfato de Magnesio anhidro. (se debe ofertar
por gramo) CUMPLE NO COTIZA
4. Cloruro de calcio anhidro granular. (se debe
ofertar por gramo) CUMPLE NO COTIZA
5. Myo-Inositol. (Se debe ofertar por gramo) CUMPLE NO COTIZA
6. Bencil Amino Purina (BAP). (Se debe ofertar por CUMPLE NO COTIZA
| gramo})
7. Viales de bajo rango { hasta 160 ppm) para
equipo fotometro Macherey Nagel. (Se debe NO COTIZA CUMPLE
oferiar por unidad de vial)
8. Viales de bajo rango ( hasta 150 ppm) para
equipo fotometro Lovibond D600. (Se debe ofertar NO COTIZA CUMPLE
por unidad de vial)
9. Viales de rango medio ( hasta 1500 ppm) para
equipo fotometro Lovibond D800. (Se debe ofertar NO COTIZA CUMPLE
por unidad de vial)
10. Viales de alto rango ( 20-15000 ppm) para para
equipo fotometro Lovibond DB00. (Se debe ofertar NO COTIZA CUMPLE
por unidad de vial)
11. Viales de muy alto rango ( 50-60000 ppm) para
equipo fotometro Macherey Nagel (Se debe NO COTIZA CUMPLE

ofertar por unidad de vial)

“Lutsa Ayala &,
ad de Gestidn y Contros
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) INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

12. ANALISIS DE £ A CAPACIDAD FINANCIERA

Con el objetivo de calificar la situacién financiera del oferente, se consideraran los siguientes indices:
-Para contribuyente de IRE GENERAL deberan cumplir con ef siguiente parametro:

Deberan cumplir el siguiente parametro:

a. Ratio de Liquidez: acfivo corriente / pasivo corriente.

Debera ser igual o mayor que 1, en promedio, de los 2 afios (2022 y 2023).

b. Endeudamiento: pasivo total / activo total,

No debera ser mayor a 0,80 en promedio, de los 2 afios (2022 y 2023).

c. Rentabilidad: Porcentaje de utilidad después de impuestos o pérdida con respecto al Capital. El
promedio de los 2 afios no debera ser negativo (2022 y 2023).

Observacion: Si en alguno de los dos afios, o los dos afios presentados por la Empresa, su pasivo
es igual a 0, se considerara el Ratio de Liguidez igual a 1 y se dara por cumplido el Ratic de
Endeudamiento. Esta salvedad en el PBC hace posible calcular el promedio del indice de liquidez de
los 2 (dos) ejercicios analizados, debido a que se otorga un valor que puede ser promediado.

A continuacion, se detalia el siguiente analisis considerando los pardmetros mencionados:

ng : :P?TE 605,618,340 402,396,118
1 RATIO DE LIQUIDEZ PASIVO 2.51 0.52 151 CUMPLE
CORRIENTE 241,657,400 772,554,765
‘Debera ser igual o mayor que 1en promedio a los 2 afios
2 ENDEUDAMIENTO PASIVO TOTAL | 1,846,736,565 .43 2,767,304,923 0.49 0.46 CUMPLE
ACTIVO TOTAL | 4,300,101,593 5,682,646,400
No debera ser mayor a 0,80 en promedio a los 2 afios
UTILIDAD
DESPUES DEL
3 RENTABILIDAD IMPUESTO O 1,669,825,524 1.67 1,044,534,667 1.04 1.36 CUMPLE
PERDIDA
CAPITAL 1,000,000,000 1,000,000,000
:El promedio de los 2 afios no debera ser negativo . B

Inf.AMa. Luise Ayals B
Unidad de Gestic'J_n y Contre
petrapar - m i Terrbas
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] INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

| ] ]
A
o :;II :r\?TE 14,866,502,169 14,708,784,529
1 RATIO DE LIQUIDEZ PASIVO 24.17 3.97 24.07 CUMPLE
CORRIENTE 615,128,515 613,686,106
Debera ser igual o mayor que 1 en promedio a los 2 afios
2 ENDEUDAMIENTO PASIVOTOTAL |_615.128515 0.03 613,686,106 0.03 0.03 CUMPLE
‘ ACTIVO TOTAL |19,600, 155,080 19,115,876,067
:No debera ser mayor a 0,80 en promedio a los 2 afios
UTILDAD
DESPUES DEL
3 RENTABILIDAD IMPUESTQ O 1,776,664,277 0.12 32,836,603 0.00 0.06 CUMPLE
PERDIDA
CAPITAL 14,750,000,000 14,750,000,000
.El promedio de los 2 afios no debera ser negativo B

Los oferentes MEDICAL QUIMICA S.A. y CHARPENTIER S.R.L., cumplen con este apartado de la
capacidad financiera.

13. ANALISIS DE LA EXPERIENCIA

Conforme a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones que establece: Demostrar Ia
experiencia en venta con instituciones publicas y/o privadas de productos quimicos y venta de cloruro
de amonio p.a., Hidroxido de amonio p.a., Clorhidrato de hidroxilamina, Acido sulfirico concentrado
p.a., Acido etifendiaminotefraacetico (EDTA) p.a., Hidroxido de sadio p.a. (Frascos de 500 gramos),
Anaranjado de metilo, Negro eriocromo T, Fenolftaleina p.a, Alfanaftol, Buffer ph 10, Buffer ph 7,
Buffer ph 4, Cloruro de potasio 3 M, Nitrato de amonio, Nitrato de potasio, Sulfato de Magnesio
anhidro, Cloruro de calcio anhidro granufar, Myo-Inositol , Bencil Amino Purina (BAP), Viales para
determinacion de DQO, y materiales de laboratorio en general, con copia autenticada de contratos y/o
con facturaciones de venia y/o recepciones

finales por un monto equivalente al 30 % del monto ofertado de los ditimos 3(tres) afios (2021, 2022,
2023).

Nota 1 para el Oferente: Ef resuffado de la suma de los montos de los coniratas y/o recepciones
finales y/o facturaciones de venta debera ser igual o superior al 30% del monto fotal ofertado.

Los contratos y/o recepciones finales y/o facturaciones de venia deben estar autenticados por
Escribania Publica y podrd presentarse la cantidad que fuere necesaria para acreditar el volumen o
monto solficitado, siempre que hayan sido emitidas dentro def periodo mencionado (2021, 2022,
2023).

Observacion: En caso de oferentes en consorcio, se sumaran los contratos y las facturaciones de
venta de fodos los miembros integrantes del consorcio.

Oferente: MEDICAL QUIMICA S.A.

FECHA DOCUMENTO INSTITUCION MONTO

FACTURA N° 001-001-
0007095

Ig2a. Luisa fyata 3
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FACTURA N° 001-001-
16/05/2022 i SCAVONE HNOS S.A. 13,957,300
FACTURA N° 004-004-
26/05/2022 Pt SCAVONE HNOS S.A. 52,000,000
FACTURA N° 001-001-
23/03/2022 ot SCAVONE HNOS S.A. 4,004,000
01/02/2022 | FACTURA N 001-001- SCAVONE HNOS S.A. 10,537,500
0006673
040512022 | FACTURAN® 0G1-001- LABORATORIO ALMOS 11,500,000
0006214
10/05/2022 | FACTURA N° 001-001- LABORATORIO ALMOS 5,850,000
0007388
21/03/2022 | FACTURA N° 001-001- LLABORATORIO ALMOS 13,740,000
0007022
24/05/2022 | FACTURA N® 001-001- LABORATORIO ALMOS 11,200,000
0007505
00/11/2021 FACTUE“ N° 001-001- SCAVONE HNOS S.A. 16,484,800
006211
SUMATORIA TOTAL 147,281,600
WMONTO TOTAL OFERTADO 55,635,000
30% 16,690,500
SUMATORIA TOTAL DE
TORIA TOT 147,281,600
EXPERIENCIA SOLICITADA GUMPLE
Oferente: CHARPENTIER S.R.L.
FECHA DOCUMENTO INSTITUCION MONTO
. MINISTERIO DEL MEDIO AMBIENTE
07/10/2021 | CONTRATO N° 1072021 | MINVSTERIO DEL MEDIO AVEIEN 78,950,000
CONTRATO PR/DL N° PETROLEOS PARAGUAYOS -
1711112021 R o O ARG 35,925,000
CONTRATO PRIDL N° PETROLEOS PARAGUAYOS -
13/09/2022 R O o PAS 71,655,790
0111212023 | CONTRATO N° 65/2023 INTN 113,004,000
SUMATORIA TOTAL 299,534,790
MONTO TOTAL OFERTADO 172,888,250
51.866,475
In uisa Ayala &.
Unidad de Gestitn y Contro!

Petropar - M.}, Troche
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LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

SUMATORIA TOTAL DE
CONTRATOS 299,534,790
EXPERIENCIA SOLICITADA CUMPLE

Como se puede verificar, los oferentes MEDICAL QUIMICA S.A. y CHARPENTIER S.R.L., cumplen
con el analisis de la experiencia solicitada, y con todos los demas requisitos de las bases
concursales.

14. CONCLUSION Y RECOMENDACION:

Articulo 75 “Procedimiento de evaluacion” numeral 2) Evaluacion basada en precio, Io
siguiente:

2) Evaluacion basada en precio.

2.1 Metodo de presentacion de oferfas en sobre tinico, preferentemente:

2.1.1 Se verificara el cumplimiento de cada oferta respecto af suministro de la documentacion basica
de caracter sustancial, eliminandose aquelfas que no cumplan con el suministro de dicha
documentacion o que dicha documentacion sea insatisfactoria.

2.1.2 Las ofertas que cumplan con lo sefialado en el numeral que anfecede, de conformidad al
sistema de adjudicacion adoptado, seran agrupadas en orden numérico de menor a mayor, luego de
haber efectuado las correcciones aritméticas que hayan sido necesarias y habiéndose aplicado los
margenes de preferencia cuando corresponda.

2.1.3 Se seleccionara provisoriamente a Ia oferta con el menor precio, la que seta analizada en

~ detalle para verificar su cumplimiento con otros requisitos de Ia contratacion.

2.1.4 Si dicha oferta cumple con todos estos requerimientcs, serd declarada como la oferta evaluada
como la mas baja y propuesta para la adjudicacion.

2.1.5 En caso de no serlo, se procedera a rechazar dicha oferfa y se continuara la evaluacion con la
segunda mas baja en precio, segin los pardmetros indicados precedentemente, y asi sucesivamente.

Ar'ticulo §5.- Adjudicacién de la Ley N° 7021/2022 “De Suministro y Confrataciones Publicas”,

establece en su Articulo 28.- Adjudicacion: “Con base al informe de evaluacién, la convocante
adjudicara al oferente cuya oferta asegure las mejores condiciones para el Estado en términos de
vaior por dinero, cumpla con tas condiciones legales, financieras y técnicas estipuladas en los pliegos
de bases y condiciones y en la reglamentacién correspondiente. El mismo debera garantizar
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones exigidas.

En virtud de las consideraciones mencionadas se recomienda:

1. DESCALIFICAR de la LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025
“"ADQUISICION DE VIALES PARA DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS
PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526 a la oferta
del Oferente SAN NICOLAS S.R.L y CHACO INTERNACIONAL S.A. en virtud de las
consideraciones mencionadas.

2. ADJUDICAR la LICITAGION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION
DE VIALES PARA DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA
BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526
o Al oferente MEDICAL QUIMICA S.A.; los items 1, 2, 3, 4, 5 y 6 por un Monto Total de .
55.635.000 {Guaranies cincuenta y cinco millones sei/sci ntos treinta y cinco mil) incluido
el impuesto al valor agregado (IVA), conforme al siguiente detalle:

0,
W&: B,
ad de Gestidn y Contra!

Petropar - M.J. Troche
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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS
LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
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ltﬁf," Descripcion del itern | Unidad | Presentacién | Cantidad | Fabricante Marca Procedencia er:iﬁ:?o Monto total

Nitrato de amonio.

1 (Se debe ofertar por UNIDAD UNIDAD 3,000 SIGMA SIGMA EEUU 3,050 9,150,000
grama

Nitrato de potasio. (se

2 | debe ofertar por UNIDAD UNIDAD 2,000 |CICARELL! | CICARELLI | ARGENTINA | 1,370 2,740,000
gramo) .

Sulfato de Magnesio

3 | anhidro. (se debe UNIDAD UNIDAD 3,000 | CICARELLI [ CICARELLI | ARGENTINA | 3,200 9,600,000
ofertar por gramo}

Cloruro de calcio

anhidro granular. {se
4 debe ofertar por UNIDAD UNIDAD 3.000 | CICARELLI [ CICARELLI | ARGENTINA { 1,805 5,415,000

gramo)

Myo-Inositol. (Se

5 | debe ofertar por UNIDAD UNIDAD 1,000 THERMO | THERMO EEUU 12,365 | 12,355,000
gramao)

Bencil Amino Purina

6 | (BAP). (Se debe UNIDAD UNIDAD 25 THERMO | THERMO EEUY 655,000 | 16,375,000
ofertar por gramo)

55,635,000

« Al oferente CHARPENTIER S.R.L., los items 7, 8, 9, 10 y 11 por un Monto Total de @.
78.357.000 (Guaranies setenta y ocho millones trescientos cincuenta y siete mil) incluido
el impuesto al valor agregadao {I\VA), conforme al siguiente detalle:

ltem Descripcion del

N item Unidad Presentacién | Cantidad | Fabricante Marca Procedencia Precio Monto

Unitario total

Viales de bajo
rango ( hasta 160

ppm) para equipo Macherey
7 | fotometro UNIDAD | UNIDAD 100 | Nagel GmbH | Macherey ALEL'}”Sf‘qN'N 53,750 | 5,375,000
Macherey Nagel. & CoKG g

{Se debe ofertar
por unidad de vial)

Viales de bajo
rango { hasta 150
ppm) para equipo
8 | folometro Lovibond | UNIDAD | UNIDAD | 1,220 | TNTRVETER
D800. (Se debe ’
ofertar por unidad
de vial)

LOVIBOND ALEL'}"S’AN'A’ 34,500 | 42,090,000

Viales de rango
medio  hasta 1500
ppm) para equipo
9 |fotometro Lovibond | UNIDAD | UNIDAD 150 | TINTOMETER || oyigon | ALEMANIAT | 45,000 | 6.750,000
D600, (Se debe :

ofertar por unidad

de vial)
Ing. ; ale B
Uni gstidn y Cantrol
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LICITACION DE MENOR CUANTIA NACIONAL N° 02/2025 "ADQUISICION DE VIALES PARA
DQO, PARA LABORATORIO EFLUENTES Y REACTIVOS PARA BIOTECNOLOGIA, PLANTA DE
MAURICIO JOSE TROCHE" ID N° 458.526

Viales de alto
rango { 20-15000
ppm) para para

10 |equipo fotometro | UNIDAD | UNIDAD 800 T'NT%“L[ETER Lovison | ALEMENIAZ | a5 000 | 22,800,000
Lovibond D&00, :
{Se debe ofertar

por unidad de vial}
Viales de muy alto
rango { 50-60000

ppm) para equipo Macherey

11 | fotometro UNIDAD | UNIDAD 20 | Nagel GmbH | Macherey ALEIPNIA | 67,100 | 1,342,000
Macherey Nagel. & CoKG 9
(Se debe ofertar
por unidad de vial)

78,357,000

No habiendo otro tema que tratar se da por concluido el presente acto, siendo el 17 marzo del 2025 a
las 15:00 horas, firmando al pie de este documento, en prueba de su conformidad.

Es nuestro informe.

" Ma. Luisa Ayala <,
Unidad de Gestién y Control
Petropar - M.I. Troche
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